guntur: Kos quidem, in Dei nomine Bugiardo et Scotto et

Rogerio germanis, filii Odonis, Blancus de Muregnano et Ada-

laxe mater etc. propter Domini et remedium, animae nostrae

seu parentum atque Dominorum nostrorum Marchionum, sci-

licet Azoni et filiorum suorum mercedem refutavimus etc. In

fine chartae hujus legitur: Actum in Castro Panicthale, in

fine superioris : Actum in Castro Verucule. Ad ipsum Odonem

verisimile est pertinuisse duo illa castra ex concessione Alberti

Azzonis Marchionis, tum Fulconis ejus filii. Et revera in

privilegio Henrici IV concesso Fulconi ipsi eadem castra oc-

currunt. Quum vero statim post mortem patris Fulco Marchio

a Conrado Romanorum Rege privilegium impetravit datura

in castro Burgi S. Domnini die 13 Septembr. ann. 1097 *),

cujus vetustissimum exemplar in arcliivo Estensi adservamus

et in quo conceditur, ut nullum bannum Regius exactor a

Macchione exigat, si quando is leges offenderet, ita tamen ut

non insolescat Marchio, non eum radix inflet superbie, dicendo:

quod'cum banni pene non subjacet, licenter possit perpetrare

crimina : \\\\\c Fulconem de more vassallorum comitatus est

^) Di contro a queste parole 11 Leibniz scrisse in margine: Error!
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Odo (le Moriijnano cjusquc noiuon intcì* noì)iles testes in oodcm

diplomate occurrit. Quac omnia dubitare nos non sinunt, <juin

plures dynastias, in Henrici IV quoque investitura memoratas,

possederint olim Atestini Prineipes in Luncnsi provincia.

De RELIQU18 Alberti Azzonis Majoeibu«.

At(^ue liactenus certo grcssu processisse mihi videor, dc-

ductà ad Otbertum usque, Marchionem inclytum, genealogia

Alberti Azzonis nostri, idque satis foret ad prodendam eum
antiquitatem, tum nobilitatem eximiam Principura nostrorum,

qualem in paucissimis Europae fiimiliis ostendi posse, eruditis

viris compertum est. Et profecto, ({Uiim ninnerà splendidissima

tantaque opulentia in Otbertum illuni seniorera confluxerint,

ut divisa lioreditas, ni fallor, in quatuor lineas Marchionum,

Prineipes tamen constituerit potentissimos in Italia, et tot

dynastiis in plerisque Italici regni comitatibus ornatas: fieri

non potest, quin Otbertus ille Marchio e praeclarissimis atque

ditissimis majoribus descenderit. Attanien conjecturis quoque

aganius, ut ejus originem, et majores, imaginemur saltem,

quando detegere nondura apertissime potuimus.

E diarchia Mediolani aut Genuae Otbertì avos arcessere

non incongruuni foret, quuni tanta illic ejusdem posteri pos-